Воронежская региональная культурно-просветительская

общественная организация «Наша история»

(Большой Совет НКО при губернаторе Воронежской области)

                т.+7-951-562-73-68, e-mail: vrn_history@mail.ru, сайт: http://nashahistory.ru/

ПРИКАЗ

«об утверждении списка авторов проектов, прошедших по итогам

проведения Конкурса на лучший добровольческий проект в сфере культуры

на территории Воронежской области на обучение в Акселератор

добровольческих культурных проектов»

№ 17                                                                                «7» марта 2023 года

В целях подведения итогов Конкурса на лучший добровольческий

проект в сфере культуры на территории Воронежской области и определения

авторов проектов, прошедших на обучение в Акселератор добровольческих

культурных проектов,

п р и к а з ы в а ю:

 Утвердить список авторов проектов, прошедших по итогам проведения

Конкурса на лучший добровольческий проект в сфере культуры на

территории Воронежской области на обучение в Акселератор

добровольческих культурных проектов;

 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Президент ВРКПОО «Наша история»                                      А.А. Кобляков

mailto:vrn_history@mail.ru
http://nashahistory.ru/

Приложение 1.

Список авторов проектов, прошедших по итогам проведения Конкурса

на лучший добровольческий проект в сфере культуры на территории

Воронежской области на обучение в Акселератор добровольческих

культурных проектов
Список авторов проектов определён, согласно результатам заочной экспертизы и оценки

проектов Экспертным советом Конкурса в соответствии с Положением о Конкурсе.

Номинация: Реализуемый проект

№ ФИО Название проекта / Направление Место жительства

1 Аристова Екатерина

Михайловна

Система кураторства иностранных студентов

«Buddy Club VSU» 2023 / Укрепление

межнационального согласия

г. Воронеж

2
Живова Ольга Сергеевна В звуках домры нам слышится Россия / Музыка г. Воронеж

3 Селин Дмитрий

Анатольевич

Патриотическое воспитание молодёжи города

Воронежа / Патриотическое воспитание
г. Воронеж

4
Ткач Людмила Ивановна К истокам народной культуры / Музейное дело

Воронежская обл.,

Грибановский р-н, с.

Листопадовка

5 Шипилов Дмитрий

Иванович

Центр живой истории «Люди с Дона» /

Историческая реконструкция
г. Воронеж

6
Климов Данил Сергеевич

МедиаКОНКУРС #ТРЕНДнаДОБРО» / Культура в

медиа (информационные проекты)

Воронежская обл.,

Лискинский р-н., г.

Лиски

7 Золотарева Ирина

Алексеевна

Музей в чемоданчике «Эхо прошедшей войны» /

Музейное дело
г. Воронеж

8 Жемиря Мария

Алексеевна

Благотворительный проект «Летняя школа

рисования» / Изобразительное искусство
г. Воронеж

9 Иванова Татьяна

Ивановна
Инклюзив-Мюзикл / Театр

Воронежская обл.,

Петропавловский р-н, с.

Петропавловка

10 Резникова Анна

Леонидовна

Создание музейной мастерской «Канва» /

Декоративно-прикладное искусство

Воронежская обл.,

Россошанский р-н, с.

Александровка

11 Волкова Софья

Александровна

Русский клуб ВГЛТУ «LOGOS» / Укрепление

межнационального согласия
г. Воронеж

12 Моисеенко Ирина

Николаевна
«Салют, Победа!» / Патриотическое воспитание

Воронежская обл.,

Павловский р-н, г.

Павловск

13 Мещерова Карина

Юрьевна

«Влюбляю в Воронеж вместе» / Культура в медиа

(информационные проекты)
г. Воронеж

14 Пономарёва Татьяна

Владимировна
Печати музеям / Туризм г. Воронеж

15 Голованева Ирина

Анатольевна

Малая Петровская академия / Сохранение

исторической памяти и историко-культурного

наследия

г. Воронеж

Номинация: Проектная идея

№ ФИО Название проекта / Направление Место жительства

1 Горбачева Инна

Витальевна
Музейный гид / Музейное дело

Воронежская обл.,

Лискинский р-н., г.

Лиски

2 Данилова Надежда

Николаевна

Социально-культурный проект «Хранители

традиций» / Сохранение исторической памяти и

историко-культурного наследия

Воронежская обл.,

Репьевский р-н, с.

Россошь

3 Колмаков Василий

Викторович

«Живая деревня» / Сохранение исторической

памяти и историко-культурного наследия

Воронежская обл.,

Терновский р-н, с.

Терновка

4 Соболев Никита

Валентинович

Фестиваль музеев Борисоглебского городского

округа «PROмузей» / Музейное дело

Воронежская обл.,

Поворинский р-н, с.

Уютное

5 Власова Надежда

Александровна
Воронежские страницы / Литература, поэзия г. Воронеж

6 Медовник Ирина

Викторовна

Музей как центр объединения в системе «Школа-

ВУЗ». Поиск инновационных моделей совместного

творчества, научно-исследовательской и

обучающей деятельности / Музейное дело

г. Воронеж

7 Клеймов Михаил

Владимирович

«Культурно-историческая реконструкция

Икорецкой корабельной верфи». 1 фаза реализации

– упаковка стартапа / Сохранение исторической

памяти и историко-культурного наследия

Воронежская обл.,

Лискинский р-н, с.

Масловка

8 Седых Мария

Александровна

Роль Воронежа в истории советской науки /

Сохранение исторической памяти и историко-

культурного наследия

г. Воронеж

9 Перегудова Татьяна

Михайловна

Тематический концерт, посвящённый 80-летию

освобождения города Воронежа от немецко-

фашистских захватчиков и Дню города Воронежа

«Сквозь время память пронесём и песней звонкой

обозначим» / Патриотическое воспитание

г. Воронеж

10 Салманова Анна

Владимировна

«АКТ – объединения, созидания, творчества» /

Творческая самореализация
г. Воронеж

11 Бабкина Елена

Викторовна

Исторические выходные / Историческая

реконструкция
г. Воронеж

12 Ворфоломеева Ирина

Владимировна
Воронеж-Родина начинается здесь / Туризм г. Воронеж

13 Тимашова Ирина

Игоревна
«Танец. Территория творчества» / Хореография

Воронежская обл.,

Поворинский р-н, с.

Пески

14 Баранов Дмитрий

Александрович
Туристическое агентство «Мы в центре» / Туризм г. Воронеж

15 Кутищева Оксана

Владимировна

«Сказка своими руками» / Декоративно-прикладное

искусство
г. Воронеж